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VII.1 Voved  

 

Procesot na proizvodstvo na sve` beton se vr{i na toj na~in {to materijalot 

se me{a vo betonome{alka. Otpadnata voda koj se sozdava pri perewe na 

betonome{alkatakoj preku odvodni cevki se transportira vo talo`nik. 

 

VII.2 Otpadna  технолошка вода 

Просечното дневно количество на отпадна вода која се генерира од инсталацијата 

изнесува околу 400m3. Најголемиот дел од оваа вода е резултат на миење на опремата 

на бетонските бази и на возниот парк (миксери за бетон) и бетонски пумпи. На 

локацијата од инсталацијата има изградено таложници за третман на технолошките 

отпадни води. Базените за таложење имаат капацитет за прифаќање на сите технолошки 

води, но во случај на прелевање технолошките води по природен пат преку вододерина 

можат да се влеат во реката Вардар. Заради тоа е предвидено мерно место за 

испитување на квалитетот на технолошката вода која се испушта во површински 

реципиент реката Вардар. Локација на мерното место е прикажано во Прилог VII.4 

 

VII.3 Otpadna  atmosferska voda 

 

Vo samiot tehnolo{ki proces ne se upotrebuva tehnolo{ka voda. Вo погонот за 

производство se koristi и za perewe na objektot i okolinata. Atmosferskata 

voda koja se sozdava pri obilni do`dovi preku надземен канал se ispu{ta vo 

prirodna vododerina  

 

VII.4 Sanitarna i fekalna voda 
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Vodata koja se sozdava zaradi higienskite i sanitarni potrebi na vrabotenite 

preku sanitaren ~vor se ispu{ta vo septi~ka jama. Septi~kata jama se prazni po 

potreba od strana na javnoto komunalno pretprijatie „Komunalec” Gostivar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VII.5 Merni mesta za merewe na emisii vo povr{inski recipient 

 
 

 

 


